平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

（注）連結業績予想数値におきましては、親子間の取引を相殺しております。

修正の理由
ゴルフ業界におきましては、国内女子プロツアーの人気継続、若手男子プロの活躍により、若年層や女性を中心にゴルフ
人口は増加傾向となっているものの、消費者の生活防衛意識の高まりによる節約志向が依然として強く、厳しい状況が続

平成22年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 ゴルフ・ドゥ
代表者 代表取締役社長 伊東 龍也
（コード番号 3032）
問合せ先責任者 取締役経営管理本部長 大井 康生
（TEL 048-851-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年6月23日および平成22年8月12日に公表した業績予想を下記の通り修
正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,969 15 11 △15 △1,212.22
今回発表予想(B) 1,834 △20 △21 △54 △4,428.13
増減額(B-A) △135 △35 △33 △39
増減率(%) △6.9 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） ― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,400 57 54 13 1,050.59
今回発表予想(B) 4,400 0 0 △35 △2,828.51
増減額(B-A) 0 △57 △54 △48
増減率(%) 0.0 △100.0 △100.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,700 32 28 17 1,373.85
今回発表予想(B) 1,574 △24 △28 △58 △4,687.72
増減額(B-A) △126 △56 △56 △75
増減率(%) △741.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） 1,665 15 13 16 1,338.55

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 37 30 13 1,050.59
今回発表予想(B) 3,703 14 10 △20 △1,616.29
増減額(B-A) 403 △23 △20 △33
増減率(%) 11.9 △62.2 △66.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

3,249 22 15 6 544.34

いております。

＜売上＞
今夏の記録的な猛暑の長期化によるプレー人口の減退と、ゴルフクラブなどの買い控え、来店客数の減少、大幅な客単価
の低下などの影響を受け、予想数値を135百万円下回りました。

＜営業利益＞
売上高減少や客単価低下の影響を受け粗利益率も低下したことがそのまま利益面での減少となり、計画値を割り込むこと
となりました。

＜経常利益＞
 経常利益につきましても、積極的な販促活動、低価格品の品揃え、在庫の適正化等による粗利益率の改善及び経費削
減に努めてまいりましたが、売上高の減少および新規出店費用を取り込んだことにより利益面での減少となりました。

＜当期純利益＞
当期純利益につきましては、「ルララこうほく店」閉店による特別損失計上もあり、前回予想を大きく下回る見込みでありま
す。

＜業績予想に関する注意事項＞
  この資料に記載されております業績予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に よる判断及び仮定に基づ
き算定しており、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、この資料に記載されている予想と
は異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上